



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.813.2015

Kraków,

09 WRZ. 2015

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie wyścigów motocyklowych w alejach Trzech Wieszczów, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 26 sierpnia 2015 r., uprzejmie informuję.

Jak wynika z informacji otrzymanej od Komendy Miejskiej Policji, funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego, realizując codzienne zadania, objęli dokładnym nadzorem aleje Trzech Wieszczów, zwracając szczególną uwagę na łamiących przepisy ruchu drogowego motocyklistów. Przeprowadzane są kontrole pojazdów mające na celu ujawnianie i eliminowanie nieprawidłowości związanych z niesprawnym układem wydechowym pojazdów oraz nieprzestrzeganiem przez kierujących zasad ruchu drogowego.

Czuwanie nad bezpieczeństwem i porządkiem ruchu na drogach, należy do podstawowych zadań Policji, a zatem na podstawie przeprowadzonej analizy występujących zagrożeń, jak również mając na względzie sygnały związane z naruszaniem przepisów przez kierujących motocyklami, funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Krakowie kierowani są w najbardziej newralgiczne miejsca miasta. W tym celu funkcjonuje również powołany przez Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie „Zespół do zwalczania agresywnych zachowań na drogach”. W ramach jego działania, funkcjonariusze systematycznie realizują zadania, mające na celu zapobieganiu organizowaniu i powstawaniu nielegalnych wyścigów. Ponadto przedstawiciele Zespołu cyklicznie w każdy poniedziałek spotykają się, celem dokonania analizy uzyskanych efektów oraz wypracowania sposobu postępowania lub wprowadzania ewentualnych zmian funkcjonowania Zespołu.

Mając na uwadze bezpieczeństwo i porządek w komunikacji, policjanci ruchu drogowego systematycznie przeprowadzają akcje i podejmują działania, których celem jest dyscyplinowanie łamiących przepisy ruchu drogowego kierowców. Ponadto cyklicznie już od wielu lat prowadzą działania wzmożone pod kryptonimem „Nielegalne wyścigi samochodów i motocykli”. Tego rodzaju akcje mają na celu ograniczenie przemocy i agresji ze strony kierowców, którzy nie potrafią kontrolować swoich reakcji i zachowań na drodze. Eliminują z ruchu i represjonują kierowców, których brawurowa jazda jest swego rodzaju hobby lub tych, którzy jeżdżą agresywnie i permanentnie naruszają przepisy ruchu drogowego. Jak wynika z uzyskanych informacji nielegalne wyścigi odbywają się zwykle we czwartki na

ulicach Bora Komorowskiego i Opolskiej oraz alejach Trzech Wieszczów. W związku z tym funkcjonariusze pełnią służbę we wskazanych rejonach, zapobiegając tym samym powstawaniu takich zjawisk. W toku wykonywanych czynności, podczas działań wzmożonych pod kryptonimem „Nielegalne wyścigi uliczne” przeprowadzanych w lipcu i sierpniu bieżącego roku, skontrolowano 504 pojazdy. Na kierujących, naruszających przepisy ruchu drogowego, nałożono 393 mandaty karne, a przeciwko 10 kierującym skierowano wnioski o ukaranie. Wobec 10 kierujących zastosowano pouczenie. Ponadto zatrzymano 10 praw jazdy i 18 dowodów rejestracyjnych. Ujawniono także 3 kierujących w związku z popełnieniem przestępstwa z art. 178a kk.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Tadeusz Przymiel
Z-ca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Komenda Miejska Policji w Krakowie
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa